
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Sábado 15 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 91626

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
33

01
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

33012 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  15   Agrupación  del  Cuartel  General  del
Ejército del Aire. Objeto: Productos alimenticios para el colegio menor
Nuestra Señora de Loreto. Expediente: 4150011010000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación
del Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4150011010000.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Productos alimenticios para el colegio menor Nuestra Señora de

Loreto.
c) Lote:

1) Carne vacuno, porcino y ovino.
2) Aves.
3) Frutas y verduras.
4) Pescados/Mariscos y productos congelados.
5) Fiambres y derivados cárnicos.
6) Alimentos no perecederos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de Junio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 500.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Carne vacuno, porcino y ovino. Importe neto: 55.648,15 euros. Importe total:
60.100,00 euros.

2) Aves. Importe neto: 29.537,04 euros. Importe total: 31.900,00 euros.
3) Frutas y verduras. Importe neto: 44.444,44 euros. Importe total: 48.000,00

euros.
4) Pescados/Mariscos y productos congelados. Importe neto: 45.833,33 euros.

Importe total: 49.500,00 euros.
5) Fiambres y derivados cárnicos. Importe neto: 24.351,85 euros. Importe total:

26.300,00 euros.
6)  Alimentos no perecederos.  Importe neto:  41.574,08 euros.  Importe total:

44.900,00 euros.

6. Formalización del contrato:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Sábado 15 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 91627

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
33

01
2

Lote 1: Carne vacuno, porcino y ovino.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Septiembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 7 de Octubre de 2011.
 c) Contratista: Industrias Cárnicas Collsar, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 55.648,15 euros, Importe

total: 60.100,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según el

P.P.T.

Lote 2: Aves.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Septiembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 7 de Octubre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.537,04 euros, Importe

total: 31.900,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según el

P.P.T.

Lote 3: Frutas y verduras.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Septiembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 7 de Octubre de 2011.
 c) Contratista: Vifrusa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.444,44 euros, Importe

total: 48.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según el

P.P.T.

Lote 4: Pescados/Mariscos y productos congelados.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Septiembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 7 de Octubre de 2011.
 c) Contratista: Disblamar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 45.833,33 euros, Importe

total: 49.500,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según el

P.P.T.

Lote 5: Fiambres y derivados cárnicos.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Septiembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 7 de Octubre de 2011.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.351,85 euros, Importe

total: 26.300,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según el

P.P.T.

Lote 6: Alimentos no perecederos.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Septiembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 7 de Octubre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Sábado 15 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 91628

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
33

01
2

 c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 41.574,08 euros, Importe

total: 44.900,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según el

P.P.T.

Madrid, 11 de octubre de 2011.- Jefe de la Sección Económico Administrativa
15 - Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

ID: A110075033-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-14T18:18:29+0200




